

Ventilen

Trygghetsfonden och
avgångsbidrag ger stöd 3

Bonus med
april-lönen 3

Fira Första maj med
Magdalena Andersson! 4



IFMETALL Volvo Verkstadsklubb Göteborg

2 APRIL 2024



Nedtaktning i Tuvefabriken



Takten i Tuve sänks vecka 18

Det har nu gått några veckor sedan företaget gick ut med att de sänker takten ytterligare i fabriken, då det helt enkelt inte finns tillräckligt många beställningar från våra kunder i dagsläget för att upprätthålla produktionstakten 62-62 på CBU-flödet.

Den nya takten blir 62 på dagtid och 31 på kvällstid på CBU, medan Cabtrim behåller nuvarande takt på 99 hytter på dagtid och 33 på kvällstid. Detta för att KD-marknaden är fortsatt stark. Företaget har även genomfört taksänk-

ningar på fabrikerna i Gent och Blainville för att kompensera för den minskade ordergången i Europa.

Sist in först ut

I samband med detta så har klubben förhandlat med företaget om hur personalminskningen skall gå till. Detta innebär också att en del medlemmar kan komma att behöva byta avdelning och arbetstid.

Det som framkommit hittills i förhandlingarna är att det är anställda via Adecco och visstidsanställda på Volvo som får lämna fabriken och taksänkningen blir vecka 18. Där företaget använder sig av följande att de som är anställda via Adecco och de som är visstidsanställda

på Volvo med kortast anställningstid är dom som kommer få lämna fabriken.

Lösa lokalt

När det gäller omflyttning av personal har man kommit överens om att lösa detta lokalt på varje gruppstyrelseområde ihop med företaget, utifrån de förutsättningar som finns på respektive område.

Verkstadsklubben kommer att stötta de som blir av med sina arbeten och vi har tagit fram ett material tillsammans med IF Metall i Göteborg om vad som är viktigt att tänka på om man blir arbetslös. Detta finns att hämta på respektive gruppstyrelse och kommer presenteras och gås igenom på kommande medlemsmöte.

Trygghetsfonden och avgångsbidrag ger stöd

Om man blir av med sitt arbete på grund av taksänkningen och har arbetat 12 av de senaste 24 månaderna kan man få hjälp att hitta ett nytt arbete via TSL (Trygghetsfonden).

Det är en del av våra rättigheter som vi får genom kollektivavtalet. Då får man hjälp av en jobbcoach, hjälp med kontakter med myndigheter och a-kassa samt stöttning i arbetet med att skriva CV och Personligt brev. Dessutom kan det finnas

möjligheter att ansöka om studier.

Visst stöd finns att få även för dem med kortare anställningstid.

Har du tankar om att studera eller annat så får du vända sig till TSL (tsl.se) för råd och tips på vad man kan göra.

Är du dessutom mellan 40 och 65 år kan man få ett avgångsbidrag (AGB). Då ska du ha jobbat i minst 50 månader under fem år på ett eller flera företag som har kollektivavtal samt uppfylla ett antal andra villkor. Prata gärna med den försäkringsansvariga i din gruppstyrelse för att hjälp att söka dessa stöd.

Löneskydd vid interna omflyttningar

■ När personer tvingas lämna sin anställning på grund av kortare anställningstid uppstår vakanser på ett antal avdelningar som måste ersättas av befintlig personal från andra skift och enheter. Därför har Verkstadsklubben ett avtal med företaget som kan ge rätt till omflyttningstillägg vid omflyttningar mellan avdelningar och de olika skiften beroende på anställningstid så varierar detta omflyttningstillägg från fall till fall.

Som exempel skulle man behöva byta från till exempel CBU till KD-packen, där man tjänar lite mindre än på CBU, kan man ha rätt till ett omflyttningstillägg för att väga upp för den inkomstminskningen som skulle uppstå. Omflyttningstillägget gäller från och med den sista arbetsdagen på det tidigare avdelningen. Tillägget för kundanpassad arbetstid (idag 440 kronor) omfattas inte av löneskyddet.

Kommande medlemsmöten

■ För kvällsskiftet den 25 april klockan 14:00–15:15 i gymnastikhallen på Stenebygården.

■ För dagskiftet den 25 april klockan 16:15–17:30 i gymnastikhallen på Stenebygården.

OBS!!! Detta möte är obetalt och riktar sig i första hand till visstidare och Adecco-

anställda.

Har ni frågor gällande taktförändringen, a-kassa, omflyttning, försäkringar eller löneskydd besök i första hand något av dessa kommande medlemsmöten i andra hand kontakta er gruppstyrelse för mer information och hjälp.

Bonus med april-lönen

■ Verkstadsklubben hade sitt första representantskap den 12 mars och mötet präglades av vad som händer vid taksänkningen. Vi gick även igenom koncerninformation och lite om vad Verkstadsklubben arbetar med.

Utbetalningen av bonusen kommer i april och den kommer att vara på den procentsatsen av ens årslön för 2023 (undantaget OB-ersättningar, föräldralön, beredskapslön och kontantuttag från kompbanken). Exempelvis om man tjänade 33 000 i månaden 2023 och arbetade i Tuvefabriken blir bonusen på cirka 24 000 kro-

nor. Regelverket kan man läsa mer om i Benify.

En mer positiv händelse såsom bonusparametrarna presenterades av Erik Svensson:

Bonusparametrar

• GTO/Tuve	5,87 procent
• GTT	5,85 procent
• Penta	4,36 procent
• Trucks	5,73 procent
• Buss	4,32 procent

Rätt och rättvis process för alla

Alla känner vi någon som ofrivilligt måste lämna sitt arbete vecka 18 och vi i Verkstadsklubben arbetar oavbrutet med att stötta Adecco-medlemmarna och våra visstidsanställda medlemmar som drabbas av taksänkningen. Vår målsättning är att se till att den processen blir rätt och rättvis för alla våra medlemmar. Vi har haft medlemsmöten för de som blir av med sina arbeten för att informera om förhandlingarna gällande neddragningen, A-kassan, omflyttningar och dess konsekvenser.

Samtidigt arbetar vår skyddsorganisation med att se till att den nya takten följer våra ackord och arbetsmiljöreregler så att vi bygger bra bålanser och inte arbetsskador. Detta är något vi fortsätter att fokusera på under våren.

Mitt i allt detta har vi haft vårt första representantskap och med det har vi flyttat inflytandet närmare medlemmarna. Det blir ett nytt sätt att styra det fackliga arbetet i vår Verkstadsklubb med representanter från alla delar av Verkstadsklubben.

Många frågor som påverkar oss på jobbet bestäms av riksdagen och Första maj, arbetarnas högtidsdag, är då vi manifesterar vår styrka och driver politiska frågor! Vi kommer som vanligt att träffas vid Järntorget innan vi går i Förstamajtåget med LO, demonstrationståget avgår klockan 16:00. Hoppas att så många som möjligt kommer och demonstrerar med oss!



Ulf Albinsson
Ordförande VVK

Fira Första maj med Magdalena Andersson och Verkstadsklubben!

Verkstadsklubben kommer som vanligt träffas på Bishops Arms på Järntorget från klockan 12:00 på Första maj för att umgås och ta något gott att dricka innan det är dags att ställa upp sig i demonstrationståget.

Tåget avgår från Haga Nygata med avmarsch mot Götaplatsen vid 15:00.

Vi gör detta för att manifestera vår styrka och för att kräva

politiska förändringar så som bättre pensioner och en mänskligare sjukförsäkring.

Vill man så kan man även komma direkt till Götaplatsen där det kommer att vara uppträdanden av några artister innan det blir tal från representanter från LO och Socialdemokraternas partiordförande Magdalena Andersson klockan 16:00.

Vi hoppas att så många som möjligt kommer!

Kollektivavtalets dag

Den 17 mars var det Kollektivavtalets dag som Verkstadsklubben uppmärksammade med utdelning av flygblad och kexchoklad. Kollektivavtalet är grunden för det fackliga arbetet och många saker som vi tar för givet



på arbetsplatsen som löneökningar och övertidsersättning får vi genom kollektivavtalet som har skapas och förbättrats av generationer av facklig kamp.

Kampen för kollektivavtal tar inte slut och nu är det våra kamrater som arbetar på Tesla som behöver vårt stöd för att få kollektivavtal och samma rättigheter som vi har så som tjänstepensions inbetalningar och inflytande på sin arbetsplats mm.

Grunden i kollektivavtalet är det fackliga löftet "att aldrig arbeta till lägre lön eller sämre villkor än vad vi har kommit överens om!" Detta löfte är över 100 år, men lever och utvecklas vidare. Kollektivavtalet är grunden för att ge oss arbetare trygghet genom hela livet!



Hyr en stuga på Gullholmen!

Verkstadsklubben äger två stugor på Gullholmen som är en ö utanför Orust. Stugorna ligger naturskönt med bara några meter till havet, bastu och restaurang.

Det kostar 1 100 kronor för att hyra stuga en helg, fredag till söndag och 4 900 kronor för en

vecka under högsäsongen. Är du intresserad att hyra stuga så mejla en intresseanmälan till Gustaf.Jonsson.Engbusk@volvo.com senast den 30 april (vi har förlängt ansökningstiden i år) för att hyra under vecka 25-35.

För övriga veckor kan ni kontakta oss när som helst.



IFMETALL
Volvo Verkstadsklubb, Göteborg

Volvo Verkstadsklubb, 405 08 Göteborg.
Besöksadress: Stenebygården, Norra Stenebyvägen 20.
Ansvarig utgivare: Ulf Albinsson, VVK.
Redaktör: Magnus Hansson, VVK.
Redigering & grafisk form: REDskapet. Tryck: Billes 2024.

Uppdatera dig om fackliga nyheter!

